B. Exigit eregione hoc præceptum, vt in omni negotio seu commercio iniuolata seruetur æquitas, & proximi utilitas, sicubi sese offerat occasio, quacunque ratione ac ope nostra promoueatur.

## TESTIMONIA.

1. A. LEVITICI decimonono: Nō faciatis furum. Non morabitur opus mercenarij tui apud te vsque manē. Non facies quod iniquum est, nec iniuste iudicabis. Nōlite facere iniquum aliquid in iudicio, in regula, in pondere, in mensura. Statera iusta & æqua sint pondera, iustus modius, æquifque sextarius.

2. AD Ephesios quarto: Qui furabatur, iam non furetur: magis autem laboret, operando manibus suis quod bonum est, vt habeat vnde tribuat necessitatem patienti.

3. PRIORIS ad Corinthios sexto: Iam quidem omnino delictum est in vobis, quod iudicia habetis inter vos. Quare non magis iniuriam accipitis? quare non magis fraudem patimini? Sed vos iniuriam facitis & fraudatis: & hoc fratribus. An nescitis quia iniqui regnum Dei non possidebunt? Nōlite errare. Neque fornicarij, &c. neque fures, neque auari, neque rapaces regnum Dei possidebunt.

4. LVCAE sexto: Si mutuum dederitis his à quibus speratis recipere, quare gratia est vobis? Nam & peccatores peccatoribus scenerantur, vt recipiant æqualia. Veruntamē diligite inimicos vestros: benefacite & mutuum date, nihil inde sperantes: & erit merces vestra multa, & eritis filij Altissimi, quia ipse benignus est super ingratos & malos.

5. ACTORVM octauo capite: Quum vidisset autem Simon, quia per impositionem manus Apostolorum, daretur Spiritus sanctus, obtulit eis pecuniam, dicens: Date & mihi hanc potestatem, vt cuiunque imposero manus, accipiat Spiritum sanctum. Petrus autem dixit ad eum: Pecunia tua tecum sit in perditionem, quoniam donum Dei existimasti pecunia possideri. Non est tibi pars, neque sors in sermone isto. cor enim tuum non est rectum coram Deo. Pœnitentiam itaque agē ab hac nequitia tua: & roga Deum, si forte remittatur tibi hæc cogitatio cordis tui. In felle enim amaritudinis, & obligatione iniquitatis video te esse. Respondens autem Simon, dixit: Precamini vos pro me ad Dominum, vt nihil veniat super me horum quæ dixistis.

6. QVARTI Regum quinto: Dixit Giezi puer viri Dei, Pepererit dominus meus Naaman Syro isti, vt non acciperet ab eo quæ attulit: viuit Dominus, quia curra post eum, & accipiam ab eo aliquid. Et secutus est Giezi post tergum Naaman: quem cum vidisset ille currentem ad se, desiliit de curru in occursum eius, & ait: Recte sunt omnia? Et ille ait: Recte. Dominus meus misit me ad te, dicens: Modò venerunt ad me duo adolescentes de monte Ephraim, ex filiis prophetarum, da eis talentum argenti, & vestes mutatorias duplices, &c. Et dixit Eliseus, Vnde venis Giezi? Qui respondit, Non mihi seruus tuus quoquam. At ille ait, Nōne cor meum in presenti erat, quando reuerfus es homo de curru tuo in occursum tuum? nunc agnam accepisti argenti, & accepisti vestes, vt emas oliuetas, & vineas & oves & boues, & seruos & ancillas. Sed & lepra Naaman adhærebit tibi, & semini tuo, vsque in sempiternum. Et egressus est ab eo leprosus quasi nix.